石林彝族自治县农业农村局

                                           〔A类〕
                                           〔公开〕
                                     石农函〔2020〕45号
关于县政协十届四次会议第031号提案

答复的函

普连宏委员：

您提出的《加快建设石林县龙头企业农产品仓储保鲜冷链物流设施》建议收悉，现答复如下：

农产品仓储保鲜冷链物流设施建设是我县农业产业发展的短板，为加快石林农产品仓储保鲜冷链物流设施建设，已把此项工作提上了议事日程，并纳入了石林县“十四五”规划项目，共有19家企业和单位，计划总投资19661万元，其中农业龙头企业共有4家，计划总投资1430万元。

2020年计划建设冷库10004立方米，总投资2220万元（含配套设施），其中石林禾泽蔬菜速冻加工厂建设冷库4800立方米，投资1500万元；石林绿宝康农业产业开发有限公司建设预冷库1200立方米，投资300万元（已完成土地平整）；板桥街道办事处建设冷库5004立方米，投资420万元（已完成招投标工作）；以上项目计划2020年12月底完成。

今后我县将充分利用石林紧靠昆明中心城市、紧邻铁路公路主干线的地理优势，围绕现代物流基地建设目标，以促进通道开放经济发展为着力点，科学规划，统筹实施，完善以区域性农产品交易市场为中心、特色产品产地市场为依托、城乡集贸市场为支点的农产品市场体系，加快建设以县城为中心、辐射带动周边地区的大型物流园区，逐步完善园区基础设施，建立电子商务中心平台，完善快递配送、物流仓储、生鲜冷库等基础设施，重点加快人参果、辣椒、花卉、枇杷、油桃等特色优势产品的产地批发市场和冷库建设，完善产品分级、包装、冷链物流、市场交易的完整服务体系。着力推进乡村站点建设，完善县乡村三级物流体系，解决工业品下乡、农产品进城最后一公里短板问题。加大招商引资力度，培养和引进大中型物流企业，作为物流龙头企业发挥引导、示范、带动作用，构建以特色农产品物流为主，服务城乡生产、生活，集仓储、中转、分拨、运输、配送为一体的现代物流网路体系。

感谢您对石林县农业农村工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

                    石林彝族自治县农业农村局
                                2020年9月15日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县政协提案委。
石林彝族自治县农业农村局办公室            2020年9月15日印发
  — 2 —

— 1 —